

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

استاد اکبر قریشی
۰۶ جولای ۲۰۲۴



استاد اکبر قریشی

گروه وحشی طالب، تصویر امان الله خان را سیاه نمودند!



زمانی که در مؤسسه عالی تربیه معلم هرات مصروف تدریس بودم صدائی بلند گردید از رادیو کابل، سرودهایی پخش و شنیده شد مبنی بر این که (سردار داوود خان کودتا) نموده علیه پسر کاکایش ظاهر شاه پادشاه افغانستان. تعدادی از انسانها در آن زمان در سرک ها برآمدند و فریاد می زدند که شاهی از بین رفت جمهوری آمد در سرک ها و کوچه های هرات عکس های ظاهر خان را پاره می کردند. در این گیرودار تعدادی از عناصر اوپاش از احساسات مردم استفاده نموده لوحه سرک اسلام قلعه که در زمان ظاهرشاه ساخته شده بود را پائین انداختند و بدین سان اولین خرابی به آثارهای تاریخی کشور آغاز یافت.

فردای آن به مؤسسه رفتم دوسه صنف را یکجا نموده صحبت کردم این لوحه ها و سرک ها از پول شما تیارو آباد شده چرا شما تخریب می کنید از تخریب نمودن آن چی فایده ای به شما می رسد. این آثار از پول مالیه شما و پدران تان ساخته شده است باز نام ظاهرخان و ساختن لوحه در تاریخ کشور ثبت شده است.

شما شاهد حال هستید که داوودخان را همراه فامیل نجیب و شریف وی باندخلق و پرچم کشتند به آن هم بسنده نکرده بیش از یک میلیون از مردم ما را از تمام اقشار و طبقات اجتماعی نیز به قتل رساندند تا این که خود سرنکون شدند.

روند تخریب اماکن و کشتار باشندگان این کشور به همانجا محدود نشده در تمام سالهای بعد از حاکمیت نوکران روس که کلاً بیش از سه دهه می گردد همچنان ادامه یافته است. در این میان هرزمانی که نیرو های متحجر اخوانی به قدرت گماشته شده اند آنها تنها به کشتار مردم و تخریب اماکن عمی و یا خصوصی ویا تاریخی بسنده نکرده اند، بلکه تلاش و رزیده اند تا همزمان با تخریب آبادات تاریخی، بنگهائی از تاریخ میهن ما را نیز نابود نمایند.

در همین بستر است که می بینیم طالب در دور اولی که قلاده سرغلامی استعمار را به گردن داشت، به جنگ بتهای بامیان رفت و آنها را نابود نمود، اینک که از بتهای بامیان دیگر چیز یباقی نمانده و میلیونها دالر پول به غرض ترمیم و بازسازی آنها نیز در زمان حاکمیت کرزی و غنی احمدزی، از طرف آنها غارت شد، طالب بر عکس امان الله خان حمله نموده است.

به طالب و بادارانش باید گفت: امان الله خان دیگر در عکس جای ندارد بلکه در اوراق تاریخ، حافظه جمعی باشندگان این کشور و وجدان عناصر آزاده جایش تثبیت شده است، شما می توانید آن عکسها را پاره کنید مگر هیچ گاهی قادر نخواهید شد تا حافظه جمعی مردم افغانستان را نابود نمائید.